[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКИЙ  НАЦИОНАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

 СОВЕТ  КАЛЕВАЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

V заседание                                                                                                             V созыв
 от  26.03.2024 г. № V-V-29
пгт.Калевала
	Об отчете Главы муниципального образования «Калевальский национальный район»  по итогам работы в 2023 году и задачах на 2024 год

Заслушав отчет Главы муниципального образования «Калевальский национальный район» Мостайкиной Л.В. по итогам работы в 2023 году и задачах на 2024 год.

Совет Калевальского муниципального района РЕШИЛ:

1. Признать работу Главы муниципального образования «Калевальский национальный район» Мостайкиной Л.В. в 2023 году удовлетворительной.
2. Главе муниципального образования «Калевальский национальный район»:

· продолжить работу по контролю за реализацией решений  Совета Калевальского муниципального района;

· оказывать содействие депутатам Совета Калевальского муниципального района в осуществлении ими своих полномочий.

Председатель Совета Калевальского муниципального района

Глава Калевальского муниципального района

      Л.В.Мостайкина
Исп. Раджабова Е.А.
Рассылка: дело-1
ОТЧЕТ

 Главы Калевальского муниципального района

по итогам работы в 2023 году
  За отчетный период 2023 года в составе Совета Калевальского муниципального района работали депутаты двух созывов.  10 сентября 2023 года на территории Калевальского муниципального района проводилось голосование, в ходе которого выбирали Главу Боровского сельского поселения и депутатов Совета Калевальского городского поселения, Боровского сельского поселения, Юшкозерского сельского поселения, Луусалмского сельского поселения.
Был выбран новый состав Совета Калевальского муниципального района V созыва в него вошли 16 депутатов. Хочется отметить, что 12 депутатов из 16 исполняли свои полномочия и в 4 созыве, что говорит о поддержке работы депутатов со стороны избирателей и доверие в представлении их интересов на уровне района.

В 2023 году было проведено 10 заседаний Совета Калевальского муниципального района 4 и 5 созыва. Советом Калевальского муниципального района было принято более 53 решений, из них направлено в Министерство национальной и региональной политики для включения в Регистр муниципальных нормативных правовых актов более 25 решений. В «Вестнике» муниципального образования «Калевальский национальный район» в 2023 году опубликовано 34 решения. Работа Совета Калевальского муниципального района осуществлялась в соответствии с утвержденным Регламентом работы Совета.
22 декабря 2022 года был утвержден План работы Совета Калевальского муниципального района на 2023 год.  На заседаниях Совета рассматривались, в том числе и вопросы согласно Плану работы Совета на 2023 год, об исполнении бюджета муниципального образования «Калевальский национальный район», об итогах отопительного сезона 2022-2023 гг. и задачах по подготовке к осенне-зимнему сезону 2023-2024 гг. об избирательной кампании.
За 2023 год издано 30 информационных бюллетеня, в том числе 19 - «Вестник муниципального образования «Калевальский национальный район».
В отчетном периоде проведены публичные слушания по проекту бюджета муниципального образования «Калевальский национальный район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026, о внесении изменений в Устав Калевальского муниципального района.
От имени Совета направлялись ответы на запросы органов прокуратуры Калевальского района, контрольно-счетной палаты РК, в Законодательное собрание РК, Управление по противодействию коррупции РК.
Информация о заседаниях Совета публиковалась на страницах газеты «Новости Калевалы», нормативно-правовые акты Совета опубликовывались (обнародовались) в официальном бюллетене «Вестник муниципального образования «Калевальский национальный район», который рассылается и в поселения, и библиотеки района, и размещались на сайте района, в результате чего жители получают объективное представление о деятельности районного Совета, о ходе обсуждения вопросов.

Главные задачи этого года:

1. Выполнение Плана работы Совета Калевальского муниципального района  на  2024 год.

2. Оказание содействия депутатам Совета Калевальского муниципального района в осуществлении ими своих полномочий.
3. Работа с жителями Калевальского муниципального района
3